Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25429

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud

6020 Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Salud, y
la Asociacion Apoyo Activo, para la mejora de la calidad en la
asistencia sanitaria, a través de la informacién, asesoramiento
y atencion psicoterapéutica a pacientes afectados de VIH, en la
Unidad de VIH del Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca.

Resolucion

Visto el convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Salud, y la Asociacion Apoyo Activo, para
la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria, a través de la informacion,
asesoramiento y atencidn psicoterapéutica a pacientes afectados de Vih, en la
Unidad de Vih del Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca, y teniendo en
cuenta que tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el
mismo regulan un marco de colaboracidon que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de los Convenios en el ambito de la
Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia el texto del convenio de
convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
a través de la Consejeria de Salud, y la Asociacion Apoyo Activo, para la mejora
de la calidad en la asistencia sanitaria, a través de la informacion, asesoramiento
y atencion psicoterapéutica a pacientes afectados de Vih, en la Unidad de Vih del
Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca.

En Murcia, 14 de octubre de 2020.—El Secretario General, Andrés Torrente
Martinez.

NPE: A-291020-6020



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25430

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Salud, y la Asociacion Apoyo
Activo, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria, a
través de la informacion, asesoramiento y atencion psicoterapéutica
a pacientes afectados de Vih, en la Unidad de Vih del Hospital
Universitario Virgen de la Arrixaca

En Murcia, a 5 de octubre de 2020

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D. Manuel Villegas Garcia, Consejero de Salud de
la Regidon de Murcia, en nombre y representacion de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, expresamente autorizado para hacerlo en virtud del Acuerdo
del Consejo de Gobierno de fecha 24 de septiembre de 2020.

Y de otra, D. Rui Jorge Antunes Pinto Rodrigues Presidente de la Asociacion
Apoyo Activo, en nombre y representacion de esta entidad, en virtud de lo
dispuesto en articulo 11 de sus Estatutos y del Acuerdo de la Junta Directiva en
reunion de 26 de febrero de 2020.

Intervienen en funcién de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar el presente Convenio y a tal efecto

Exponen

Primero.- La Constitucion Espafiola reconoce en su articulo 43 el derecho
a la protecciéon de la salud y establece que corresponde a los poderes publicos
organizar y tutelar la salud publica a través de las prestaciones y servicios
necesarios.

Entre las competencias atribuidas a la Comunidad Autonoma de la Region
de Murcia, en su Estatuto de Autonomia aprobado por Ley Organica 4/ 1982, de
9 de junio, se encuentran comprendidas, en su articulo 11 apartado uno, las de
desarrollo legislativo y ejecucion de las materias de sanidad e higiene.

Segundo.- La Ley 14/1986, de 25 de abril, General de Sanidad,
establece, en su articulo 18.16, como una de las actuaciones a desarrollar por
las Administraciones Publicas a través de sus Servicios de Salud y 6rganos
competentes en cada caso, el control y mejora de la calidad de la asistencia
sanitaria en todos sus niveles.

La Ley 16/2003, de 28 de mayo, de Cohesién y Calidad del Sistema
Nacional de Salud, establece en su articulo 2, como principios que la informan,
la prestacién de los servicios a los usuarios del Sistema Nacional de Salud en
condiciones de igualdad efectiva y calidad, asi como la prestacién de una atencién
integral a la salud, comprensiva tanto de su promocién como de la prevencion de
enfermedades, de la asistencia y de la rehabilitacion, procurando un alto nivel de
calidad.

Tercero.- La Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Regién de Murcia,
establece en su articulo 2 apartado €), como uno de los principios que informaran
los medios y actuaciones de los servicios sanitarios de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, la mejora continuada de la calidad de la asistencia sanitaria,
con especial atencion a la infancia y a las personas ancianas y disminuidas fisicas,
psiquicas o sensoriales asi como a todos aquellos colectivos que, por su propia
patologia o implicaciones sociosanitarias, lo precisen.

NPE: A-291020-6020



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25431

Igualmente, la Ley 3/2009, de 11 de mayo, de los derechos y deberes de
los usuarios del sistema sanitario de la Region de Murcia, dispone en su articulo
8 que las actuaciones sanitarias destinadas a los ciudadanos deberan ofrecer
una atencion y trato individualizado, adecuado a las condiciones personales y
familiares de los usuarios.

En este sentido, el articulo 15 de la misma Ley establece que de conformidad
con el principio de humanizacion de la asistencia sanitaria, los profesionales y
centros sanitarios que atiendan a usuarios que pertenezcan a colectivos que
merezcan una especial proteccion, tales como, personas mayores, discapacitados
fisicos, psiquicos o sensoriales, personas que padecen enfermedades mentales,
en especial cuando se encuentren en situacion de dependencia, menores de
edad, personas con enfermedades crénicas, enfermedades raras, terminales,
victimas de maltrato, afectados por VIH-Sida, drogodependientes, inmigrantes y
en general grupos concretos en riesgo de exclusién social, deberadn procurar un
atencion personalizada y adecuada a sus circunstancias personales que favorezca
el respeto y cumplimiento de los derechos de esta Ley.

Cuarto.- El Decreto del Presidente n.% 29/2019, de 31 de julio, de
reorganizacion de la Administracion Regional, dispone en su articulo 11 que la
Consejeria de Salud es el Departamento de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucién de las directrices
generales del Consejo de Gobierno en las siguientes materias: sanidad,
higiene, ordenacién farmacéutica, coordinacion hospitalaria general, incluida la
de la Seguridad Social; drogodependencia; las competencias de ejecucién en
materia de productos farmacéuticos y de gestidon de la asistencia sanitaria que
la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia tenga legalmente atribuida, y
cualesquiera otras que le asigne la legislacién vigente. Queda adscrito a este
Departamento el Ente Publico Servicio Murciano de Salud.

Conforme al Decreto n.© 73/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen
los Organos Directivos de la Consejeria de Salud, modificado por el Decreto
n.°© 176/2019, de 6 de septiembre, la Direccion General de Planificacidn,
Investigacion, Farmacia y Atencién al Ciudadano ejercerd, entre otras, las
competencias de direccidén y coordinacién en materia de tutela de los derechos
y obligaciones de los usuarios del sistema sanitario publico regional y el estudio
e implantacién de sistemas de informacion y atencién al ciudadano para el
acceso a las prestaciones sanitarias. Igualmente, asumira las relaciones de
apoyo y cooperacion con las asociaciones de usuarios de la sanidad y con las
Corporaciones Locales.

Quinto.- El VIH/sida sigue siendo uno de los mas graves problemas de salud
publica del mundo. Segun datos de la OMS, en 2018 habia en el mundo 23,3
millones de personas infectadas por el VIH en tratamiento con antirretroviricos.

Gracias a los adelantos recientes en el acceso al tratamiento con
antirretroviricos, las personas seropositivas pueden ahora vivir mas tiempo y en
mejor estado de salud.

La OMS ha publicado una serie de directrices normativas y ayuda a los paises
a formular y aplicar politicas y programas destinados a mejorar y ampliar los
servicios de prevencion, tratamiento, atencion y apoyo relacionados con el VIH
para todas las personas que los necesitan. En la 69.2 Asamblea Mundial de la
Salud se ratific6 una nueva Estrategia mundial del sector de la salud contra el
VIH para 2016-2021, que establece cinco orientaciones estratégicas para guiar

NPE: A-291020-6020



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25432

las medidas prioritarias que deberan adoptar los paises y la OMS durante los
siguientes seis afios.

La atencion y el apoyo al VIH son primordiales para asistir a las personas
que viven con el VIH en el acceso al asesoramiento y pruebas del VIH y en la
inmediata vinculacidn y retencion en el tratamiento del VIH para lograr el mayor
nivel de bienestar posible.

En este aspecto resulta imprescindible la labor que realizan las asociaciones
de ayuda a afectados por VIH, tanto en la prevencion de la transmision del VIH,
como en la atencién psicoldgica y social de las personas afectadas por el virus,
asi como aquellas que forman parte de su entorno familiar.

Sexto.- La Asociacién Apoyo Activo, es una asociacién sin animo de lucro,
constituida con fecha 09 de octubre de 2004, estando inscrita en el Registro
Nacional de Asociaciones con el nimero 590920 en fecha 16 de junio de 2008.

La Asociacion Apoyo Activo tiene como fines:

a) Apoyar a las personas afectadas directa o indirectamente por una
enfermedad crénica y en especial por el VIH/ Sida.

b) Defender y reivindicar los derechos de sus usuarios.

c) Promover actividades de formacion e informacion sobre VIH/Sida, ITS y
otras enfermedades crénicas.

d) Fomentar la creacion de programas y recursos especializados que
supongan una mejora de la atencion a sus destinatarios.

La Asociacién Apoyo Activo, de conformidad con sus estatutos, lleva a
cabo una bateria de actuaciones para conseguir los fines citados. Algunas
de estas actuaciones son la acogida y soporte emocional en momentos de
crisis; el acompanamiento y apoyo en el medio hospitalario y/o domiciliario;
el asesoramiento sobre temas relacionados con los tratamientos y efectos
secundarios de los mismos; o la difusién de informacién general sobre VIH/Sida y
reparto de material preventivo.

Entre las distintas acciones desarrolladas por la Asociacién cabe mencionar
la labor desarrollada hasta la fecha de apoyo a pacientes en colaboracién con la
Unidad de VIH del Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca, (Murcia).

La asistencia sanitaria a las personas que presentan infeccion por el virus
de la inmunodeficiencia humana (VIH), requiere una atencion coordinada y
adecuada por parte de los servicios sanitarios, en funciéon a sus caracteristicas,
lo que revertird en una mejora de la calidad de los servicios y prestaciones
sanitarias que reciben. Tanto la Consejeria de Salud como la Asociacion Apoyo
Activo estan de acuerdo en establecer una colaboracion especifica que permita
mejorar la calidad de la asistencia sanitaria a este colectivo.

Ambas partes manifiestan su intencion de colaborar conjuntamente y de
establecer las bases y acciones necesarias para contribuir en la humanizacion de
la salud desde el paradigma de atencién centrada en la persona.

Y con esta finalidad ambas partes formalizan el presente Convenio de
acuerdo con las siguientes,
Estipulaciones
Primera.- Objeto del convenio.

El objeto del presente Convenio es establecer la colaboracién entre la
Administracién de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, a través de

NPE: A-291020-6020



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25433

la Consejeria de Salud, y la Asociacion Apoyo Activo, con el fin de desarrollar la
labor de informacién, asesoramiento y apoyo a pacientes a través de un servicio
de atencién psicoterapéutico en la Unidad de VIH del Hospital Universitario Virgen
de la Arrixaca (Murcia) y, una vez acaecida la pandemia que se ha sufrido por la
enfermedad generada por el COVID 19, y mientras continlen sus efectos, con
respeto y cumplimiento estricto a todas las normas e instrucciones de seguridad
al respecto de la misma establecidas en el mencionado Hospital.

Segunda.- Obligaciones de la Consejeria de Salud.
La Consejeria de Salud, se compromete a realizar las siguientes actuaciones:

1- Coordinar sus actuaciones con las desarrolladas por el Servicio Murciano
de Salud para organizar los recursos asistenciales en la atencidén de este colectivo,
a fin de mejorar la calidad de la asistencia sanitaria.

2- Promover actuaciones tendentes a mejorar la adherencia de los pacientes
a los tratamientos, impulsando un enfoque multidisciplinar con la colaboracién de
la Asociacion en la Unidad de VIH del Hospital Clinico Universitario Virgen de la
Arrixaca, (Murcia).

3- Proporcionar a la Asociacién Apoyo Activo, cuando asi proceda, los
programas, protocolos y estudios de investigacion relacionados con el VIH/Sida.

Tercera.- Obligaciones de la Asociacion.

La Asociacion Apoyo Activo, se compromete a realizar las siguientes
actuaciones:

1- Prestar su apoyo y colaboracion a la Consejeria de Salud en todas las
actividades descritas en la Estipulacion Segunda.

2- Participar y colaborar en la difusiéon de aquellas actividades que, desde la
Consejeria de Salud, se organicen sobre el VIH/Sida.

3- Desarrollar, dentro de su ambito de actuacidn, actividades que incidan en
la promocion y mejora de la salud de las personas afectadas por el virus de la
inmunodeficiencia humana (VIH).

4- Prestar en el ambito de la Unidad de VIH del Hospital Clinico Universitario
Virgen de la Arrixaca, apoyo a afectados de VIH y familiares. Este apoyo
consistira, basicamente en:

e Informacion sobre recursos sanitarios, recursos sociales y sobre todo lo
relacionado con la infeccion VIH y su prevencidn.

e Acompafiamiento hospitalario a los pacientes.

e Asesoramiento a los pacientes.

e Derivaciones a Unidades de Trabajo Social o a recursos asistenciales.
e Realizaciéon de la prueba rapida de VIH.

e Desarrollo del Programa PARES, a través de un educador VIH +
realizando intervenciones de prevencidn y promocion de la salud, asi como
soporte emocional.

e Intervenciones para facilitar la adherencia a la medicacidn, incluido el
acceso a la misma a aquellos pacientes que tienen problemas para recogerla en
el hospital, facilitando su envio.

e Cumplimiento estricto de todas las normas e instrucciones de seguridad
al respecto del COVID-19 establecidas en el mencionado Hospital.

NPE: A-291020-6020



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25434

Cuarta.- Financiacion de las actuaciones.

Las actuaciones desarrolladas al amparo del presente Convenio se atenderan
con los medios propios de la Consejeria de Salud y la Asociacién Apoyo Activo, sin
que las obligaciones asumidas por cada una de las partes impliquen compromisos
econdémicos para la Consejeria de Salud.

Quinta.- Organo de seguimiento.

El seguimiento de las acciones que el Convenio contempla, se llevara a cabo a
través de una Comision de Seguimiento con participacion de las partes firmantes
del mismo, al objeto de evaluar el desarrollo de las actividades derivadas del
Convenio y su grado de cumplimiento.

Su composicion sera la siguiente:

e Por la Consejeria de Salud, la persona titular de la Direcciéon General de
Planificacién, Investigacién, Farmacia y Atencién al Ciudadano o, en su caso,
persona en quien delegue; la persona titular de la Direccidon General de Asistencia
Sanitaria del SMS o persona en quien delegue, y un Técnico de la Direccidon
General de Planificacion, Investigacién, Farmacia y Atencién al Ciudadano
designado por su titular.

e Por la Asociacion Apoyo Activo el Presidente de la misma o, en su caso,
persona en quien delegue.

La persona titular de la Direccién General de Planificacién, Investigacién,
Farmacia y Atencion al Ciudadano ejercera la Presidencia de la Comisidn,
actuando como Secretario/a un/a funcionario/a de la misma, que actuara con voz
pero sin voto.

Seran funciones de la citada Comisién el seguimiento de las acciones que el
Convenio contempla, al objeto de evaluar su desarrollo y grado de cumplimiento,
asi como para interpretar y resolver las dudas y discrepancias que pudieran
surgir en el cumplimiento de este Convenio, asi como todas aquellas cuestiones
que se planteen en la ejecucién del mismo, fijando los criterios de seguimiento y
evaluacion de los resultados.

La Comisidn se regird, en lo no establecido en el presente Convenio, por lo
dispuesto en la seccion 3.2 del Capitulo II del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015,
de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Sexta.- Vigencia.

1. El presente Convenio de Colaboracion surtird efectos desde la misma fecha
de su firma y tendra una vigencia de cuatro afos.

2. En cualquier momento antes de la finalizacion del plazo previsto en el
apartado anterior, los firmantes del convenio podran acordar undanimemente su
prorroga por un periodo de hasta cuatro afios adicionales o su extincion.

3. El Convenio podra ser objeto de revisién o modificacion por acuerdo
unanime de las partes.

Séptima.- Extincion y resolucion.

1. Los convenios se extinguen por el cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucion.

2. Son causas de resolucion del convenio:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prorroga del mismo.

NPE: A-291020-6020



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 251 Jueves, 29 de octubre de 2020 Pagina 25435

b) El acuerdo unanime de todos los firmantes.

¢) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes.

En este caso, cualquiera de las partes debera notificar a la parte incumplidora
un requerimiento para que cumpla en un plazo de 15 dias con los compromisos
que se consideran incumplidos. Este requerimiento serad comunicado a la
Comision de Seguimiento a la que se hace referencia en la cldusula cuarta.

Si trascurrido el plazo indicado en el requerimiento persistiera el
incumplimiento, la parte que lo dirigio notificara a las otras partes la concurrencia
de la causa de resolucién y se entendera resuelto el convenio. La resolucion del
mismo por esta causa no conllevara indemnizacion de los perjuicios causados.

d) Por decisidn judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

e) Por imposibilidad justificada de realizar el objeto del convenio por alguna
de las partes. La imposibilidad deberd comunicarse y justificarse a la otra parte
tan pronto como se produzca.

3. El cumplimiento y la resolucion del convenio dara lugar a la liquidacion del
mismo, en los términos previstos en el articulo 52 LRISP.

Octava.- Normativa aplicable.

El presente Convenio tiene naturaleza administrativa y se regira por el
Capitulo Vi del Titulo Preliminar de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico, por el Capitulo II, del Titulo I, de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, y por el Decreto n.° 56/1996,
de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan
normas para la tramitacion de estos en el ambito de la Administracién Regional
de Murcia.

Novena.- Jurisdiccion.

El presente Convenio tiene naturaleza administrativa, y las cuestiones
litigiosas que pudieran surgir seran competencia de la jurisdiccién contencioso-
administrativa.

Y en prueba de conformidad con lo acordado las partes firman el presente
documento en el lugar y fecha indicados en su encabezamiento.

Por la Consejeria de Salud, el Consejero, Manuel Villegas Garcia.—Por la
Asociacién Apoyo Activo, el Presidente, Rui Jorge Antunes Pinto Rodrigues.

NPE: A-291020-6020 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8188/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8189/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8190/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8191/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	8192/2020	Orden de 19 de octubre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	Consejería de Educación y Cultura
	8497/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos y 
	8498/2020	Orden de 23 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Inspectores al servicio de la Administración educativa y de Inspectore
	Consejería de Salud
	8180/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 8 de octubre de 2020 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8554/2020	Decreto n.º 119/2020, de 22 de octubre, por el que se suprime el Centro de Educación de Personas Adultas “Mazarrón”. Código de centro 30012562.
	8555/2020	Decreto n.º 121/2020 de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambie
	8553/2020	Decreto n.º 122/2020, de 22 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español, para ayuda de emergencia con motivo de la pandemia COVID-19, Senegal.
	8552/2020	Decreto n.º 123/2020, de 22, de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación e
	8551/2020	Decreto n.º 124/2020, de 22 de octubre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2020-2021, y se autoriza el inicio del proceso ext
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	8137/2020	Resolución de 19 de octubre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboració
	Consejería de Salud
	8178/2020	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación Apoyo Activo, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria, a través de la información, asesoramiento y a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8177/2020	Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la Instrucción 5/2020, que establece las Disposiciones Generales para la gestión, almacenamiento, determinación de existencias y formación de inventario de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	8204/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Ramón Sabater, S.A.U.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8475/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción y del estudio de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “Moratalla Sol
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8443/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada con actividad principal gestión intermedia de residuos peligrosos y no peligrosos, ubicada en Aveni
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	8200/2020	Recurso de suplicación 901/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8135/2020	Seguridad Social 804/2014.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8139/2020	Ejecución de títulos judiciales 52/2020.
	De lo Social número Dos de Murcia
	8141/2020	Procedimiento ordinario 107/2015.
	8144/2020	Impugnación de actos de la Administración 508/2019.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8203/2020	Procedimiento ordinario 152/2019.
	De lo Social número Siete de Murcia
	8142/2020	Despido/ceses en general 543/2018.
	8143/2020	Despido objetivo individual 592/2019.
	8145/2020	Procedimiento ordinario 285/2019.
	8146/2020	Despido/ceses en general 482/2019.
	8147/2020	Despido objetivo individual 431/2019.
	8148/2020	Procedimiento ordinario 832/2017.
	8149/2020	Despido/ceses en general 420/2019.
	8150/2020	Procedimiento ordinario 782/2019.
	8151/2020	Procedimiento ordinario 859/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	8134/2020	Seguridad Social 511/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	8199/2020	Seguridad Social 44/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8133/2020	Procedimiento ordinario 673/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8198/2020	Despido/ceses en general 334/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8206/2020	Aprobación de la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2020.
	Cartagena
	7797/2020	Aprobación definitiva de normas de creación y uso de redes sociales y páginas web del Ayuntamiento de Cartagena y de sus organismos autónomos.
	Fuente Álamo de Murcia
	8201/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la tasa por ocupación de terrenos de uso público local con mesas, sillas, tribunas, tablados y otros elementos análogos con finalidad lucrativa.
	8202/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por la prestación del servicio público de cementerio municipal.
	Mazarrón
	7945/2020	Solicitud de declaración de interés público para actividad de aparcamiento de autocaravanas en paraje Piezas de Costas, parcela 4, polígono 16, del catastro de rústica de Mazarrón.
	Molina de Segura
	8495/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 15 de octubre de 2020 sobre convocatoria subvenciones de la Concejalía de Igualdad a las asociaciones de mujeres de Molina de Segura que desarrollen programas en materia de igualdad, referida
	8496/2020	Convocatoria para la concesión de subvenciones para autónomos y empresas.
	Ojós
	8136/2020	Aprobación definitiva de modificación presupuestaria n.º 1/2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8040/2020	Aprobando inicialmente el Reglamento del Grupo Aéreo de Especialistas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-28T14:27:33+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



